Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Новоенисейского сельсовета
Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» марта   2019 г.                 с. Новоенисейка                                               № 24

Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Республики Хакасия от 04.05.2016 № 202 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Республики Хакасия», постановлением администрации Бейского района от 25.03.2019 № 153 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Бейского района», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 25 марта по 12 мая 2019 года на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет особый противопожарный режим.
 2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет:
2.1. Ограничить посещение гражданами лесов, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах.
2.2. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, вдоль дорог, в зонах рек и озер, на территориях сельских поселений, на предприятиях и организациях независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.
2.3. Ввести на период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды при объявлении штормового предупреждения запрет на топку печей, кухонных очагов и котельных установок без домиков, искрогасителей или других подобных устройств.
2.4. Запретить проведение массовых мероприятий на объектах, не оборудованных или имеющих неисправные системы пожарной автоматики и оповещения, не имеющих телефонной связи, не имеющих необходимого количества эвакуационных выходов либо если эвакуационные выходы не соответствуют требованиям, предусмотренным Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
3. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета						 Т.Н. Петрова